

Ejendomsselskabet Amaliegade 49 A/S

C/O BJØRNSHOLM, Bredgade 25F, 1260 København K

CVR-nr. 31 76 66 72

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2023

Dirigent:

.....
Janus Skak Olufsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ejendomsselskabet Amaliegade 49 A/S
Adresse, postnr., by	C/O BJØRNSHOLM, Bredgade 25F, 1260 København K
CVR-nr.	31 76 66 72
Stiftet	25. september 2008
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Rindom, formand Johanne Riegels Østergård Janus Skak Olufsen
Direktion	Lars Reuter, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje og udleje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ejendomsselskabet Amaliegade 49 A/S har for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 realiseret et resultat på -137 t.kr. efter skat af årets resultat på -166 t.kr. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2022 i alt 66.871 t.kr. efter overførsel af årets resultat.

Årets resultat er påvirket af øgede afskrivninger samt urealiserede kurstab på værdipapirer.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Der har i årets løb været udskiftning af hhv. et beboelses- og erhvervslejemål uden nævneværdig tomgangsperiode.

En lang række vedligeholdelses- og renoveringsopgaver har bl.a. omfattet farvearkæologisk undersøgelse af opgangen Amaliegade 49 i samråd med Slots- og Kulturstyrelsen, som har ydet økonomisk støtte hertil, samt til den efterfølgende og nu iværksatte istandsættelse, som forventes afsluttet primo Q2 2023.

Slots- og Kulturstyrelsen har efter gennemført fredningssyn i alle lejemål i 2022 genbekræftet, at ejendommens forhuse er fredede.

Derudover er der etableret en mere stabil portåbningsløsning og ejendommens låsesystem er under etablering siden Q1 2023.

Kontorfællesskabet i Baghuset er øget bemandings- og personalemæssigt, således at dette nu er fordelt på 1. og 2. sal i Baghuset.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ingen begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som ændrer de i regnskabet givne informationer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022	2021
	Nettoomsætning	4.100	3.794
3	Omkostninger til drift af ejendom	-2.405	11.140
	Bruttoresultat	1.695	14.934
4.3.	Administrationsomkostninger	-1.415	-1.011
	Resultat af primær drift	280	13.923
5	Finansielle indtægter	222	7
6	Finansielle omkostninger	-473	-74
	Resultat før skat	29	13.856
7	Skat af årets resultat	-166	-120
	Årets resultat	-137	13.736
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	3.000
	Overført resultat	-137	10.736
		-137	13.736

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	64.227	65.943
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93	124
		<u>64.320</u>	<u>66.067</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>64.320</u>	<u>66.067</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udsudte skatteaktiver	1	12
	Tilgodehavende selskabsskat	0	170
	Andre tilgodehavender	280	349
	Periodeafgrænsningsposter	9	45
		<u>290</u>	<u>576</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.427	3.021
		<u>3.427</u>	<u>3.021</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.170</u>	<u>3.040</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.887</u>	<u>6.637</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>69.207</u></u>	<u><u>72.704</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Aktiekapital	35.000	35.000
	Overført resultat	31.871	32.008
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	3.000
	Egenkapital i alt	66.871	70.008
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	216	204
	Hensatte forpligtelser i alt	216	204
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	267	396
	Skyldig selskabsskat	43	0
	Anden gæld	305	677
	Periodeafgrænsningsposter	1.505	1.419
		2.120	2.492
	Gældsforpligtelser i alt	2.120	2.492
	PASSIVER I ALT	69.207	72.704

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	35.000	21.272	0	56.272
Overført via resultatdisponering	0	10.736	3.000	13.736
Egenkapital 1. januar 2022	35.000	32.008	3.000	70.008
Overført via resultatdisponering	0	-137	0	-137
Udloddet udbytte	0	0	-3.000	-3.000
Egenkapital 31. december 2022	35.000	31.871	0	66.871

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ejendomsselskabet Amaliegade 49 A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Produktionsomkostninger

I omkostninger til drift af ejendom indregnes ejendomsskatter og afgifter, forsikring, renhold, vedligeholdelse og lignende omkostninger i det omfang, de ikke refunderes af lejerne, samt af af- og nedskrivninger vedrørende bygningen.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af virksomheden, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter vedligeholdelsesforpligtelser i henhold til lov om leje og lov om midlertidig regulering af boligforholdene. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed, på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

t.kr.	2022	2021
Omkostninger		
Tilbageførelse af tidligere foretagne nedskrivninger på grunde og bygninger som følge af den fortsatte positive udvikling på ejendomsmarkedet	0	13.800
	0	13.800
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Omkostninger til drift af ejendom	0	13.800
Resultat af særlige poster, netto	0	13.800

3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.747	1.423
	1.747	1.423

Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:

Produktionsomkostninger	1.716
Administrationsomkostninger	31
	1.747

4 Personaleomkostninger

Lønninger	444	293
Pensioner	14	34
Andre omkostninger til social sikring	6	3
	464	330

Personaleomkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Administration	464	330
	464	330

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	2	1
---	---	---

5 Finansielle indtægter

Renteindtægter af værdipapirer	222	7
	222	7

6 Finansielle omkostninger

Kurstab, værdipapirer	462	62
Andre finansielle omkostninger	11	12
	473	74

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2022	2021
7 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	155	0
Årets regulering af udskudt skat	11	120
	<u>166</u>	<u>120</u>

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2022	83.041	701	83.742
Kostpris 31. december 2022	83.041	701	83.742
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	17.098	577	17.675
Årets afskrivninger	1.716	31	1.747
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	18.814	608	19.422
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>64.227</u>	<u>93</u>	<u>64.320</u>

t.kr.	2022	2021
9 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 35.000.000 stk. a nom. 1,00 kr.	35.000	35.000
	<u>35.000</u>	<u>35.000</u>

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 35.000 t.kr. de seneste 5 år.

10 Nærtstående parter

Ejendomsselskabet Amaliegade 49 A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
A/S Dampskibsselskabet Orient's Fond	Amaliegade 49, 1256 København K	Hovedaktionær

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Reuter

Client Signer

På vegne af: Ejendomsselskabet Amaliegade 49 A/S

Serienummer: becc59e6-e342-47b5-aff7-6e34c5cc7c0a

IP: 87.49.xxx.xxx

2023-04-18 15:39:42 UTC



Janus Skak Olufsen

Client Signer

På vegne af: Ejendomsselskabet Amaliegade 49 A/S

Serienummer: 60d6e978-865b-43c9-bdc5-082b5c966af1

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-04-18 17:57:50 UTC



Janus Skak Olufsen

Client Signer

På vegne af: Ejendomsselskabet Amaliegade 49 A/S

Serienummer: 60d6e978-865b-43c9-bdc5-082b5c966af1

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-04-18 17:58:47 UTC



Johanne Christiane Frazer Riegels Østergård

Client Signer

På vegne af: Ejendomsselskabet Amaliegade 49 A/S

Serienummer: 55f3bf5e-7ffc-47e9-861c-8c0d2bbca82f

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-04-18 20:01:49 UTC



Peter Rindom

Client Signer

På vegne af: Ejendomsselskabet Amaliegade 49 A/S

Serienummer: d24019f3-522c-4117-899b-8f4267224865

IP: 87.50.xxx.xxx

2023-04-20 14:10:19 UTC



Jens Thordahl Noehr

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1268040410146

IP: 145.62.xxx.xxx

2023-04-20 14:33:47 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Steffen Astrup

EY Signer

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:44905165

IP: 195.249.xxx.xxx

2023-04-21 06:39:05 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>